## 7. *The turning point: Tadeus vel de locis Persianis*

By the end of the 1460s, in Ferrara, Fonzio made acquaintance with some Hungarians,<sup>54</sup> who belonged to the court of Vitéz János (Joannes Vitéz), the bishop of Várad. They invited the young Italian scholar to visit Hungary, especially the palace and library of King Matthias in Buda.<sup>55</sup> While Fonzio was planning his journey to Hungary, he heard that a conspiracy against the king had been detected. Thus, he decided that a journey to Hungary would be very dangerous under those circumstances.

<sup>52</sup> See Ms. Ricc. 666, fol. 65<sup>v</sup>: *Et si quaedam exemplaria 'findor' habent, quia tamen in vetustioribus 'finditur' in tertia persona invenitur, antiquam scripturam tanquam sensui magis cohaerentem secutus sum.*

<sup>53</sup> Poliziano lectured on Persius between 1482 and 1485: see the 1985 edition of Poliziano's commentary on Persius by Cesarini Martinelli and Ricciardi, XIV. On Poliziano's interpretation, see *ibid.*: 76.

<sup>54</sup> On these friendships, see Daneloni (2001a and b).

<sup>55</sup> See *Epist.* 1. 16.

Ms. Ricc. 666, fol. 67 <sup>r</sup> –67 <sup>v</sup>	Ms. Guelf. 43 Aug. 2 <sup>o</sup> , fol. 67 <sup>r</sup> –67 <sup>v</sup>	Ms. Guelf. 43 Aug. 2 <sup>o</sup> , fols. 7 <sup>v</sup> –8 <sup>r</sup>
<p><i>Papare minutim: Minutis ac blandiusculis verbis patrem appellare, ut quidam sentiunt, quod si patrem vocare significat, per unicum p scribendum est. Papas enim pater est, et cum p unico scribitur. Quod patet apud Homerum in Odyssea, Nausicaam enim Alcinoi filiam inducit patrem suum vocantem, 'Papaphile' [6, 57], id est pater chare. Iuvenalis: 'Timidus praegustet pocula papas,' pro aliquo, qui te filii loco amet.</i></p> <p><i>Quidam uero papare per geminum p scribentes pappum, hoc est avum vocare dicunt. Pappus enim avus est, ut Festus scribit, quod et Ausonius ad nepotem suum ostendit: 'Pappos auiasque trementes, Ante ferunt patribus seri, nova cura nepotes.'</i></p>	<p><i>Pappare minutim: Minutis ac blandiusculis verbis patrem appellare, ut quidam sentiunt, quod si patrem vocare significat, per geminum p scribendum est. Papas enim pater est, et cum p gemino scribitur. Quod patet apud Homerum in Odyssea, Nausicaam enim Alcinoi filiam inducit patrem suum vocantem, Πάππα φίλε id est pater chare. Iuvenalis: 'Timidus praegustet pocula pappas,' pro aliquo, qui te filii loco amet.</i></p> <p><i>Quidam uero etiam pappare per geminum p scribentes pappum, hoc est avum vocare dicunt. Pappus enim avus est, ut Festus scribit, quod et Ausonius ad nepotem suum ostendit: 'Pappos auiasque trementes, Ante ferunt patribus seri, nova cura nepotes.'</i></p>	<p><i>Quanquam pappos significare avos apertum est: &amp; inde pappare deductum esse a delicati adolescentis moribus non abhor-ret: quem num puerorum instar loqui velit: interrogat: cum aut crassum humorem pendere de calamo: aut diluti atramenti guttas congeminari ea vocis mollitudine conqueratur: qua bimuli, aut trimuli indulgentioribus avis ac nutricibus blandiuntur: pappare tamen pro comedere magis convenit: cum praesertim apud Marcellum reperiatur: a Catone de liberis educandis scriptum esse. Cum cibus ac potionem buas ac pappas doceat. et apud Plautum Epidicum legamus ad Periphanem ita loquentem: 'At postea? Novo liberto opus est quod pappet'. Cui respondet Periphanes: 'Dabitur. Praebebo cibum' [Plaut. Epid. 727].</i></p>